
REfiFERE
EB¢T\oaa rsrmcani Lisa

Editora  Mafeni  LTDA.  CNPJ:  48.446.147/0001-36
Av  Engenheiro  Humberto  Monte  2929  -8028  Norte
CEP:  60.440-593.  Fortaleza/CE
Fore:  85  9  86918683 / 85  9  81718556
editora@edltoramafeni.com.br

PROPOSTA DE PRECO AJUSTADA

PREGAO PRESENCIAL N° 2405.01/2023

A
Prefeitura Municipal de Quixer6/CE
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAC6ES

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de pregos, conforme planilha

%boaLxfhe+ex;nAeoa:AP5E:STOAEE5sE:S[EARLVN;g€o3.E4A2sos23s8u+:Ao+jEtcoN]CA
ESPECIALIZADA PARA IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE FORMACAO
CONTINUADA PARA GESTORES ESCOLARES, PROFESSORES E TECNICOS DA
SECRETARIA IviuNicipAL E MONITORAMENTO DA EDucAeAO, com USO DE
MATERIAIS E SUPORTE PEDAG6GICO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO
DO MUNIcipIO DE QUIXERE, IVIEDIANTE PREGAO PRESENCIAL,  CONFORME
ESPECIFICACOES CONSTANTES  NO ANEXO I  DESTE EDITAL.

1.    Identificagao do Licitante:

a)   Razao Social:  Editora Mafeni LTDA
b)   CNPJ: 48.446.147/0001-36.  Inscrieao Estadual: 07.113370-4
c)   Enderego Completo: Av Engenheiro Humberto Monte, 2929, Sala 8028

Norte. CEP: 60.440-593. Fortaleza/CE
d)   Representante Legal: Sr Marcelo Oliveira da Silva, portador da Carteira de

ldentidade n° 97002449423 SSP CE e do CPF n° 626.249.703-04,
brasileiro, casado e Sr Nikolaus Rodrigo Lima R6hl, portador da Carteira de
ldentidade n° 2009009001535 e do CPF n° 056.962.463-03, brasileiro,
solteiro.

e)    Contato: Marcelo Oliveira da Silva -85 9 8171.8556 ; Nikolaus Rodrigo
Lima R6hl -85 9 8840.6971. Email: editora@editoramafeni.com.br

f)    Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitagao, nos
comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento
de convocagao, indicando para esse tim o Sr Marcelo Oliveira da Silva,

portador da Carteira de ldentidade n° 97002449423 SSP CE e do CPF n°
626.249.703-04, como representante legal desta empresa.

2.    Dados Bancarios:
a)   Banco: Caixa Econ6mica Federal
b)   Ag6ncia: 0920

1        MARCELo fosrsLn.ag:g:;I

OLIVEIRAc8:|\,%fRRAC;;t

DA                           6II VA6<a!t!

SILVA:626,3,`f..<

24Q70304  2o2` ot`r)c



ifeFERIf
GevT:GRa m§Resni I:Feca

Editora  Mafeni  LTDA.  CNPJ:  48.446.147/0001-36
Av  Engenheiro  Humberto  Monte  2929  -8028  Norte
CCEP:60.440-593.Fortaleza/CE
Fore:  85 9 86918683 / 85 9  81718556
editora®editoramafeni.com.br

c)   Conta Conente: 228164. OP: 003
d)    Editora Mafeni LTDA

Item Especificagao Unid Quant. Valor Unit. Valor Total

1 Formacao de Gestores, coordenadores, Servieo 12 R$ 16.800,00 R$ 201.600,00
tecnicos da SME e professores de 2°, 5o e (Dezesseis mil e (Duzentos e urn mil e
9° da Rede Municipal de Educaeao do oitocentos reais) seiscentos reais)
Municipio de Quixer6/CE.

2 Sistema digital de avaliaeao de fluencia Servico 01 R$  12.850,00 (Doze R$ 12.850,00 (Doze mjl

a Leitora -Sistema digital de avaliacao mil oitocentos e oitocentos e cinquenta
fluencia leitora e simulados divididos por cinquenta reais) reais)
niveis de leitura e competencias de
aprendizagem e estudos de indicadores,
gerando tabelas e gfaficos facilitando as
interveng6es para equidade no ensino da
rede Municipal de EducaQao do Municipio
de Quixefe/CE.

3 Material didatico estruturado para UNID 30 R$ 108,90 (Cento e R$ 3.267,00 (Tres mil
elaboraeao de planos -Material didatico oito reais e duzentos e sessenta e
estruturado para elaboracao de planos e noventa centavos) sete reais)
estrat6gias de interveng6es da rede
Municipal de Educaeao do Municipio de
Quixefe/CE.

VALOR TOTAL: R$ 217.717,00 (Duzentos e dezessete mil setecentos e dezessete
reais)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
PRAZO DE EXECueAO: De acordo com o solicitado neste edital Pregao Presencial
NO 2405.01/2023.

A Editora Mafeni LTDA inscrita no CNPJ: 48.446.147/0001-36,  DECLARA:

a)  Que no preeo proposto, estao inclusos todos os custos necessarios para
o fornecimento do objeto da licitaeao em refetencia, bern como todos os
tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas
que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitaeao, e que
influenciem na formagao dos preeos desta Proposta.

b)   Sob as penalidades da lei, que se enquadra como Empresa de Pequeno
Porte nos termos do art. 3° da Lei Complementar n° 123 de 14 de
dezembro de 2006, estando apta a fruir os beneficios e vantagens
legalmente instituidas por nao se enquadrar em nenhuma das vedag6es
legais impostas pelo § 4° do art. 3° da Lei Complementar 123 de  14 de
dezembro de 2006.

Ajs'"do d'

2             MARCErotpoo'rjAd;?~':.

OLIVEIRA   oilvE.RA a

DA
SI LVA:626 Dodo"

24970304::22°o66°`'



REfiFEne*
EENTcnffi rEmrmai a:Fare

Editora  Mafeni  LTDA.  CNPJ:  48.446.147/0001-36
Av  Engenheiro Humberto  Monte  2929  -8028  Norte
CEP:  60.440-593.  Fortaleza/CE
Fone:  85  9 86918683 / 85  9  81718556
editora@editoramafeni.com.br

®c)   Que assumimos inteira responsabilidade pelos servi?os prestados e, que

serao executados conforme exigencia editali'cia e contratual, e que serao
iniciados a partir da ordem de servigos.

d)   Para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos
de habilitagao e que nossa Proposta esta em conformidade com as
exigencias do instrumento convocat6rio (edital).

e)   Que cumpre plenamente as disposig6es normativas relativas ao trabalho
do menor, contida na Lei n° 9.854, de 27/10/1999 e na Constituicao
Federal de 1988;

f)    Que tomou conhecimento de todas as informae6es e das condie6es para
cumprimento das obrigac6es, objeto da presente licitaeao, que nao

possui'mos nenhum fato impeditivo para participagao deste certame e
que nos submetemos a todas as clausulas e condig6es previstas neste
edita[.

g)  Que tomou conhecimento de todas as informae6es e das condig6es para
cumprimento das obrigac6es, objeto da presente licitagao, que nao
possuimos nenhum fato impeditivo para participaeao deste certame e
que nos submetemos a todas as clausulas e condie6es previstas neste
edital.

h)   Que assumo inteira responsabilidade de pela realizaeao da
apresentaeao do sistema e posterior execugao dos servigos e que os
mesmos sefao realizados nos prazos e formas estabelecidas no termo
de referencia deste Edital.

4944§*i47/ee$1m3S
gEB!TQRA MAFENI LFE}A

Av Humabftrfee MQF3*© r*® 2$2S

§aja 8BaB EN®F*S

SEp: SS*44flrfe©3
F®italezat£©arfi

Fortaleza-CE 06 de Junho de 2023

MARCELOOLIVE|Rq*S:Sr!#AdR°cdE:;°oT,av&'#a'
DA
SILVA6262497g36'yi`%:S#2V:A::;,:+;%7"

Marcelo Oliveira da Silva
Diretor/S6cio

RG: 97002449423
CPF: 626.249.703-04


